



Kommunfullmäktige 2024-11-07

Motion: Förbättra ungas kunskap om våld i parrelationer

Var tredje niondeklassare som någon gång varit i en parrelation eller dejtat har blivit utsatt för våld av sin partner. Det slår en forskningsstudie gjord på enkätsvar från 5 820 15-åringar fast i början av 2024*

En stor del av våldet som unga utsatt för i parrelationer är sexuellt våld. Det är fyra gånger vanligare att flickor utsätts för sexuellt våld än pojkar. Flickor blir också i dubbelt så stor utsträckning utsatt för annat fysiskt våld i sin parrelation än vad pojkar blir.

Den absolut största andelen våld är det digitala psykiska våldet, en relativt ny form av våld som vuxenvärlden ofta missar. Var fjärde ung som haft en parrelation har blivit utsatt för den här typen av våld. Det digitala våldet handlar framför allt om övervakning, kontroll, hot och hat via sociala medier.

Resultatet av våldet är att de utsatta ungdomarna i högre grad har självskaumbeteende, suicidtankar, har utfört suicidförsök, har ätstörningar samt lider av depression.

I sina slutsatser konstaterar rapportförfattarna att; *"Barn och unga har rätt till information om våld i relationer. Vad är våld? Var går gränsen för vad som är acceptabelt? De behöver också vuxna som uppmärksammar våld genom att ställa frågor och se varningssignaler. Här har skolan och föräldrarna en viktig roll"* (s.19)

I Karlstads kommun görs en hel del för att utbilda och stärka barn och ungas sexuella hälsa. Bland annat har vi konceptet "känn dig själv" och det finns även flera delar i läroplanen som tar upp området "Sexualitet, samtycke och relationer"

Men det är uppenbart att mer behöver göras för att barn och unga ska få en trygg och positiv första parrelation. Vi måste också säkerställa att barn och unga är väl införstådda med samtyckeslagen och vad som är okej och inte i en relation.

Av dessa anledningar föreslår Vänsterpartiet att:

- Kommunstyrelsen i samarbete med berörda nämnder få i uppdrag att utvärdera och därefter uppdatera aktuell utbildning i sexuell hälsa och relationer för att passa dagens utmaningar med olika typer av våld i ungas parrelationer.

För Vänsterpartiet

Parvane Assadbegli och Siri Hasting